GGBH Y

nitzige Gesellschaft Bezirk Hinwil

JAHRESRECHNUNG
2020



GGBH Erfolgsrechnung 1. Januar bis 31. Dezember

Aufwand

6 812.60
5000.00
11 000.00
24310.00
14 331.85
137855
687.53
9370.55
4 463.00

115569
1566.99
311059

13 067.58

2019

Ertrag

CHF
15770.00
60 000.00
16 880.65

3604.28

96 254.93

96 254.93

Mitgliederbeitrage

Zuwendungen Clientis ZRB

Ubrige Einnahmen / Spenden

Zins- und Ubrige Kapitalertrage
Kursdifferenz Wertschriften unrealisiert
Kursdifferenz Wertschriften realisiert
Erfolg VV-Mandat

Projektaufwand «Tu-hier-Gutes.ch»
Projektaufwand Ubrige
Kommunikation und Veranstaltungen
Beitrag an RZO, Wetzikon

Diverse Beitrage

Kosten Generalversammlung
Drucksachen / Porti

Bank-/ PC-Spesen / Depotgebihren
GebUhren VV-Mandat

Kosten Vorstand

Ubriger adminstrativer Aufwand
ausserord. / sonstiger Aufwand

Zinsanteil Stipendienfonds
Zinsanteil Heusser-Staub-Fonds
Zinsanteil F. Unterst. Beh. + Chr. Kr.

a.0. Aufwand / Anl. Stift. Netzwerk

Einnahmeniberschuss

Aufwand

1571.90
1135.00
11 000.00
41 030.00
12 965.60
34.70
202475
254825
8 350.00
4365.35
1164.80

718.04
989.29
194297

76 860.53

2020

Ertrag

CHF

13 900.00
60 000.00
50 080.00
10021.82
-2091.14
34790.50

166 701.18

166 701.18




GGBH Bilanz per 31. Dezember

2019
Aktiven Passiven

CHF
123 688.31
871 450.85
112
229 995.60
173 144.77
43 481.50

367940
3380.00

300 000.00

12927.75

12597163
170803.79
339058.75
635 834.17

185 462.15
828 529.90

73 000.00

13 067.58
914 597.48

174882155 1748821.55

Postkonto 80-1861-1

Bank Avera E-Banking

Bank Avera Kontokorrent — t-h.g.ch
Bank Avera Anlagesparkonto «Legat»
Obligationen (CHF) In-/ Ausland
Gemischte Fonds

Wertschriften «Legat»

Bank Avera - VV-Mandat
Verrechnungssteuer

Ubrige Guthaben

Darlehen Netzwerk

unbezahlte Rechnungen/Kreditoren
Passive Rechnungsabgrenzungen

Stipendienfonds
Heusser-Staub-Fonds

Fonds Unterst. Behind. + Chr. Kr.
Total Fondsvermdgen

Legat Adolf Weber

Eigenkapital Stand 1. Januar
Zusammenlegung Legat Weber an EK
Freie Reserven

Einnahmenuberschuss
Eigenkapital Stand 31. Dezember

2020

Aktiven Passiven

CHF
138 243.06
74597252

636 158.50
875.55
3.000.00

300 000.00

13 185.00
260.00

124 689.67
171793.08
337401.72
633 884.47

84159748
185 462.15
73 000.00

76 860.53
1176 920.16

1824 249.63 1824 249.63




GG BH Fonds

Stipendienfonds
2019

CHF
126 815.94
115569
2 000.00
12597163

127 971.63 127 971.63

Heusser-Staub-Fonds

Saldo per 1. Januar
Zinsertrag

Stipendien

Saldo per 31. Dezember

2020

CHF
12597163
71804
2 000.00
124 689.67

126 689.67 126 689.67

Schenkung von Jacques Heusser-Staub aus Uster (Ubernahme von Erholungshaus)
Zweck: Uberbriickungshilfe fur Kinder, Jugendliche und Familien im Bezirk (seit 1983)

2019

172 386.80
1566.99
3150.00
170 803.79

173 953.79 173 953.79

Fonds Unterstiitzung Behinderter und Chronischkranker - BC-Fonds
Donatoren: Alfred Homberger aus der Schénau, Ottikon-Gossau

Saldo per 1. Januar
Zinsertrag

Beitrage

Saldo per 31. Dezember

Seline Kaspar-Peter aus DUrnten

2019
348 24511
311059
12 296.95
339058.75

35135570 35135570

Saldo per 1. Januar
Zinsertrag

Beitrage

Saldo per 31. Dezember

2020

170 803.79
989.29

171 793.08

171793.08 171793.08

2020
339058.75
194297
3600.00
337 401.72

341001.72 341 001.72




RZO Rechtsauskunftsstelle Ziircher Oberland

Jahresrechnung 2020 Budget 2021
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

CHF CHF
196209.20 Personalaufwand inkl. Sozialleistungen 188000.00
1112290 Miete Buro PP 12200.00
3906.50 Inserate 4000.00
1942.65 Fachliteratur/Abonnements 3000.00
250.00 Weiterbildung 3000.00
1553.30 Sachversicherungen 1700.00
1750.85 Telefon/Porti/Taxen 3000.00
520.20 BUromaterial 1000.00
726.35 Diverses 1000.00
2250.00 Entschadigung GK-Mitglieder 2500.00
3837.15 EDV/Erneuerungen 4000.00

160000.00  Gemeindebeitrdge der Bezirke Hinwil und Pfaffikon 160000.00
11000.00  Beitrag GGBH 11000.00
5500.00  Beitrag GGBP 5500.00
9636.00  Andere Gemeinden ausserhalb 9000.00
44100  Spenden 400.00
39439.00  Beitrdge aus Rechtshilfe / Zeitlberschreitung 35000.00

Aufwanduiberschuss 2500.00
1946.90 EinnahmenUberschuss

226016.00 226016.00 223400.00 223400.00




RZO Bilanz per 31. Dezember

2019 2020
Aktiven Passiven Passiven

CHF
610.10 Kassa 1202.00
30393.75 Postcheck 20249.55
13929.70 Bank 18097.05
54140 Transitorische Aktiven

12598.75  Transitorische Passiven 472550
3351265  Eigenkapital 28876.20
4000.00  Reservefonds 4000.00
-4636.45  AufwandUberschuss
EinnahmenUberschuss 1946.90

4547495 4547495 39548.60 39548.60

Geschéaftskommission

Herbert Grininger, Président

Prof. Dr. iur. Roger Rudolph, Mitglied
Heinz Mausli, Mitglied




Revisorenbericht

Als Revisoren haben wir die per 31. Dezember 2020 abgeschlossenen Jahresrechnungen der folgenden
Gesellschaftszweige geprift:

— GemeinnUtzige Gesellschaft Bezirk Hinwil
— Rechtsauskunftsstelle ZUrcher Oberland

Wir haben festgestellt, dass

— die Bilanzen und die Erfolgsrechnungen mit den Buchhaltungen Gbereinstimmen.

— die Buchhaltungen ordnungsgemadss geflhrt sind.

- die in den Bilanzen enthaltenen Aktiven vorhanden und durch entsprechende Belege ausgewiesen
sind.

Stichprobeweise haben wir die Originalbelege kontrolliert und mit den Buchhaltungen verglichen.
Durch die vorgenommenen Kontrollen haben wir den Eindruck von einwandfreien, sauber und

gewissenhaft gefiihrten Buchhaltungen gewonnen.

Wir empfehlen der Generalversammlung, die vorliegenden Rechnungen zu genehmigen.

Rati, 13.Juli 2021 Die Rechnungsrevisoren:

/1
Hans Zollinger And‘r Wegmann




Dr. Walder-Stiftu NQJ Erfolgsrechnung 1. Januar - 31. Dezember

2019

Aufwand

38 668.00
185860

Ertrag
CHF

9218.15
15 744.28

15564.17

40 526.60

40 526.60

Ertrag Spenden

Zinsertrag/Ubrige Kapitalertrage

a.o. Erfolg — Wertbericht. Wertschriften
Erfolg - VV-Mandat

Stipendien
Bank- und Prifungsspesen
GebUhren VV-Mandat

Einnahmen-/ Ausgabentberschuss

Dr. Walder-Stiftu NQJ Bilanz per 31. Dezember

Aktiven

556 778.80
338 265.27

2082.50

2019

Passiven
CHF

1 .800.00

910 890.74
-15564.17
895 326.57

897 126.57

897 126.57

Bank Avera Anlagesparkonto
Finanzanlagen

Finanzanlagen - VV-Mandat

Ubrige Guthaben /Verrechnungssteuern

Passive Rechnungsabgrenzungen
Fondsvermdgen am 1. Januar

Einnahmen-/ Ausgabentberschuss
Fondsvermdgen am 31. Dezember

Aufwand

38 668.00
393735
291755

17 278.83

2020
Ertrag

CHF
7520.30
950.68
54 330.75

62 801.73

62 801.73

2020

Aktiven

145 260.15
112331.00
655 817.60

996.65

Passiven
CHF

1 .800.00

895 326.57
17 278.83
912605.40

914 405.40

914 405.40




Bericht der Revisionsstelle zur eingeschrankten Revision

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung, Anhang) der
Dr. Walder-Stiftung fir das am 31. Dezember 2020 abgeschlossene Geschéftsjahr geprift.

Fur die Jahresrechnung, Geschaftsfihrung und Vermédgensanlage ist der Stiftungsrat verantwortlich,
wahrend unsere Aufgabe darin besteht, diese zu prifen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen
Anforderungen hinsichtlich Zulassung und Unabhangigkeit erfillen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur eingeschrankten Revision. Danach ist

diese Revision so zu planen und durchzufihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung
erkannt werden. Eine eingeschrankte Revision umfasst hauptsachlich Befragungen und analytische
Prifungshandlungen sowie den Umstdnden angemessene Detailprifungen der beim gepruften Unter-
nehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Priifungen der betrieblichen Abldufe und des inter-
nen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Prifungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer
Handlungen oder anderer Gesetzesverstdsse nicht Bestandteil der Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen mussten, dass

die Jahresrechnung sowie der Antrag tber die Verwendung des Bilanzgewinnes nicht Gesetz und
Statuten entsprechen.

Wetzikon, 21. Juni 2021 smarti treuhand gmbh

Silvia Marti
(Zulassung als Revisorin)

Beilage:
- Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung, Mittelfussrechnung, Anhang)






